
 

 
 

Informationen zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln  

(Schuljahr 2023 – 2024) 

Klasse Leihgebühr 
Bücher 

Leihgebühr mit 
Rabatt  
(siehe unten) 

Beschaffung der 
Arbeitshefte 

Kopiergeld und 
Beschaffung der 
Schulplaner 

5 50,00 € 40,00 € 25,00 € 10,00 € 
6 50,00 € 40,00 € 25,00 € 10,00 € 
7 60,00 € 48,00 € 30,00 € 10,00 € 
8 70,00 € 56,00 € 30,00 € 10,00 € 
9 70,00 € 56,00 € 30,00 € 10,00 € 
10 70,00 € 56,00 € 30,00 € 10,00 € 

 

Rabatt 

Rabatt für die Leihgebühr erhalten Sie, wenn Sie drei schulpflichte Kinder an allgemein-
bildenden Schulen (keine BBS!) haben. Bitte reichen Sie Schulbescheinigungen der 
Geschwister ein, es sei denn, die Geschwister besuchen auch die Heisterbergschule. 

 

Jobcenter 

Wenn Sie Leistungen vom Jobcenter/Sozialamt erhalten, sind Sie von der Leihgebühr für die 
Bücher befreit. Bitte reichen Sie eine Kopie Ihres Leistungsbescheides (nicht die BuT-
Bescheinigung!) ein.  

Die Gebühren für die Arbeitshefte, Kopiergeld und Schulplaner müssen Sie aber auf jeden 
Fall auf das Konto überweisen.  

 

Bitte überweisen Sie die Gesamtsumme für Ihr Kind / für Ihre Kinder bis zum 02.07.2023 auf 
folgendes Konto: 

 

Heisterbergschule DE 22 2505 0180 0900 1265 31 bei der Sparkasse Hannover 

 

und geben Sie im Verwendungszweck den Namen Ihres Kindes / die Namen Ihrer Kinder an. 

Ihr Kind erhält / Ihre Kinder erhalten erst dann die Bücher und Arbeitshefte, wenn das Geld 
überwiesen wurde und / oder alle Unterlagen in der Schule eingereicht wurden. 


